

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO

AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA
CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA



EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0024/2025 ANEXO II

LICITANTE: AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.054/2025
LOCAL: PREFEITURA DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS – MA
IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME FANTASIA: AUDIOLAR	
RAZÃO SOCIAL: AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA	
CNPJ: 11.828.573/0014-49	
INSC. EST.: 12.332702-4	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (X)	
ENDEREÇO: Rua do Comercio, 280	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA
CEP: 65.805-000	
TELEFONE: 99 8833-3504	FAX: XXX
CONTATO DA LICITANTE: 99 8833-3504	TELEFONE: 99 8833-3504

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: fornecimento parcelado de moveis e eletrodomesticos em geral, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras – MA e suas Unidades Administrativas, de acordo com o Termo de Referência.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UNIDADE	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
4	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e condensador), Controle sem fio, Filtro lavável e removível, Display digital na evaporadora, Com baixo consumo de energia ,Selo Procel “A” , Timer , filtro de proteção ativa, Direcionadores de Ar, Saída Regulável do Ar, Pannel eletrônico, Controle de temperatura, 3 velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima	ELGIN	UND	22	R\$ 2.470,00	R\$ 54.340,00

RHANNA DA SILVA
CARVALHO:04741742393
742393
Assinado de forma digital
por RHANNA DA SILVA
CARVALHO:04741742393
Dados: 2025.05.15
14:21:00 -03'00'

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO

AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA

CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA



	ou para baixo), Garantia Mínima do Fabricante 12(doze) meses, contados da aquisição. (COTA PRINCIPAL)					
5	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: TIPO SPLIT, Bifásico (evaporador e condensador), Controle sem fio, Filtro lavável e removível, Display digital na evaporadora, Com baixo consumo de energia ,SeloProcel "A" , Timer , filtro de proteção ativa, Direcionadores de Ar, Saída Regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de temperatura, 3 velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo), Garantia Mínima do Fabricante 12(doze) meses, contados da aquisição. (COTA RESERVADA, ME, EPP,MEI)	PHILCO	UND	8	R\$ 2.494,00	R\$ 19.952,00
6	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e condensador), Classe de consumo Procel "B", Filtro lavável e removível, Comprimento Médio Utilizado 10(m), Presença de controle remoto sem fio, com funções de refrigeração, ventilação, termômetro e termostato, com alcance mínimo de cinco metros, display integrado, Display na unidade evaporadora, com as funções de temperatura, ventilação e refrigeração, Garantia Mínima do Fabricante 12(doze) meses, contados da aquisição. (COTA PRINCIPAL)	AGRATTO	UND	22	R\$ 4.449,00	R\$ 97.878,00
07	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e condensador), Classe de consumo Procel "B", Filtro lavável e removível, Comprimento Médio Utilizado	AGRATTO	UND	08	R\$ 4.449,00	R\$ 35.592,00

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO



AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA

CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

	10(m), Presença de controle remoto sem fio, com funções de refrigeração, ventilação, termômetro e termostato, com alcance mínimo de cinco metros, display integrado, Display na unidade evaporadora, com as funções de temperatura, ventilação e refrigeração, Garantia Mínima do Fabricante 12(doze) meses, contados da aquisição. (COTA RESERVADA, ME, EPP, MEI)					
08	AR CONDICONADO 24.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e condensador), Classe de consumo Procel "B", Filtro lavável e removível, Comprimento Médio Utilizado 10(m), Presença de controle remoto sem fio, com funções de refrigeração, ventilação, termômetro e termostato, com alcance mínimo de cinco metros, display integrado, Display na unidade evaporadora, com as funções de temperatura, ventilação e refrigeração, Garantia Mínima do Fabricante 12(doze) meses, contados da aquisição. (COTA PRINCIPAL)	ELGIN	UND	15	R\$ 5.780,50	R\$ 86.707,50
09	AR CONDICONADO 24.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e condensador), Classe de consumo Procel "B", Filtro lavável e removível, Comprimento Médio Utilizado 10(m), Presença de controle remoto sem fio, com funções de refrigeração, ventilação, termômetro e termostato, com alcance mínimo de cinco metros, display integrado, Display na unidade evaporadora, com as funções de temperatura, ventilação e refrigeração, Garantia Mínima do Fabricante 12(doze) meses, contados da aquisição.	ELGIN	UND	5	R\$ 5.780,00	R\$ 28.902,50

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO

AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA
CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA



	(COTA RESERVADA, ME, EPP, MEI)					
10	Arquivo de aço com 03 gavetas: Arquivo de aço com 03 (três) gavetas para pasta suspensa chapa de aço de no mínimo nº 24 (0,60mm), nas laterais, no fundo e pare superior.	PANDIN	UND	30	R\$ 1.090,90	R\$ 32.727,00
11	Arquivo de Aço com 04 Gavetas: Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa chapa de aço de no mínimo nº 24 (0,60mm), nas laterais, no fundo e parte superior.	PANDIN	UND	30	R\$ 1.209,00	R\$ 36.270,00
13	Bebedouro elétrico adulto tipo pressão: Bebedouro Elétrico Adulto Tipo Pressão, tampo e gabinete em aço inoxidável, provido de torneiras de latão cromadas para copo e absorção direta com regulagem a jato, reservatório d'água em aço inoxidável, com serpentina externa em cobre, sistema interno de filtragem tipo sintetizado de dupla ação	KARINA	und	20	R\$ 1.485,00	R\$ 29.700,00

RHANNA DA
SILVA
CARVALHO:047
41742393

Assinado de forma digital
por RHANNA DA SILVA
CARVALHO:04741742393
Dados: 2025.05.15
14:22:55 -03'00'

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO

AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA

CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA



	com carvão ativado, compressor silencioso de alto desempenho que utilize o gás R134a, tensão de 220volts, capacidade de refrigeração de no mínimo 3,5 litros/hora. Dimensões mínimas de 1000 mm de altura; 330 mm de largura; 300 mm de profundidade.					
4	Bebedouro Elétrico, adulto para garrafão de 20 (vinte) litros, tipo coluna: Bebedouro elétrico, adulto para garrafão de 20 (vinte) litros, tipo coluna, capacidade mínima para armazenamento no reservatório de 3,50 litros/hora. Gabinete em aço inoxidável, duas torneiras sendo uma para água natural e outra para água refrigerada, tubulações em cobre externas ao reservatório. Compressor silencioso de alto desempenho que utilize o gás R134a, tensão de 220 volts, com dimensões mínimas de: 1.360 mm de altura, 300 mm de largura, 330 mm de profundidade.	ESMALTEC	UND	20	R\$ 1.180,90	R\$ 23.618,00
15	Bebedouro Elétrico Industrial Inox: Bebedouro Elétrico Adulto Industrial Inox 2 Torneiras cromadas Manuais, com capacidade de 50 litros no reservatório, Atende de 50 a 60, Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno, Com revestimento externo em chapa de aço inox, Reservatório de água em P.P, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico, Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido, Serpentina interna em aço inox 304, Gás ecológico R 134 A, Tensão bivolt ou 220v, Baixo consumo de energia, , Regulagem da temperatura da água, Altura 1380 mm, Largura 328 mm, Comprimento 378 mm.	KARINA	UND	20	R\$ 3.115,00	R\$ 62.300,00

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO



AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA
CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

16	Bebedouro Elétrico Industrial Inox: Bebedouro Elétrico Adulto Industrial Inox 3 Torneiras cromadas Manuais , com capacidade de 100 litros no reservatório, Atende de 120 a 150 pessoas/hora, Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno, Com revestimento externo em chapa de aço inox, Reservatório de água em P.P, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico, Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido, Serpentina interna em aço inox 304, Gás ecológico R 134 A, Tensão bivolt ou 220v, Baixo consumo de energia, Regulagem da temperatura da água, Regulagem da temperatura da água, Altura 1490 mm, Largura 402 mm, Comprimento 700 mm.	KARINA	UND	10	R\$ 4.350,00	R\$ 43.509,00
17	Cardeira de Plástico Sem Braço Branca: Cadeiras Empilhável, Assento: (Altura medindo do piso - 44 cm- Largura - 40 cm - Profundidade - 39 cm),Encosto: (Altura 1 medindo do piso- 89 cm- Altura 2 medindo do assento - 47 cm- Largura - 44 cm),Peso suportado 140 kg.	INOVA	UND	500	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00

RHANNA DA
SILVA
CARVALHO:04
741742393

Assinado de forma digital
por RHANNA DA SILVA
CARVALHO:04741742393
Dados: 2025.05.15
14:23:36 -03'00'

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO



AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA
CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

18	Cadeira Auxiliar: Cadeira fixa, espaldar baixo, assento e encosto estofados em espuma injetada, moldada anatomicamente, densidade entre 45 a 55 Kg/m³, com mínimo de 50 mm de espessura, revestimento em tecido 100% poliéster na cor azul, com encosto fixo. Estrutura 04 pés em aço industrial 7/8" com parede de no mínimo 1,50 mm, pintura eletrostática a pó na cor preto. Sapatas articuladas em polipropileno preto. Dimensões mínimas: Assento: 470mm x 420mm (l x p) Encosto : 365mm x 420mm (h x l).	MARTIFLIX	und	50	R\$ 339,00	R\$ 16.950,00
19	Cadeira diretor: Cadeira giratória com apoio para braços fixo em poliuretano injetado na cor preto, espaldar médio, assento e encosto estofados em espuma injetada, moldada anatomicamente com densidade de 45 a 55 Kg/m³, com no mínimo 60 mm de espessura, revestimento em tecido 100% poliéster na cor azul. Base de aço com capa de proteção em polipropileno texturizado preto, regulagem de altura a gás, rodízios duplo giro em nylon encosto regulável. Dimensões mínimas: Assento 490 mm x 485 mm (l x p), Encosto: 460 mm x 480 mm (h x l).	BIST	UND	50	R\$ 488,90	R\$ 24.445,00
20	Cadeira Secretaria: Cadeira giratória sem braços, espaldar baixo, assento e encosto estofados em espuma injetada, moldadas anatomicamente, densidade entre 45 a 55 Kg/m³, com mínimo de 50 mm de espessura, revestimento em tecido 100% poliéster na cor azul. Base de aço com capa de proteção em polipropileno texturizado preto, regulagem de altura a gás, encosto regulável. Dimensões mínimas:	BIST	UND	50	R\$ 435,00	R\$ 21.750,00

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO



AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA
CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

Assento: 470 x 420mm (lpx); Encosto: 365 x 420mm(hxl).					
Caixa Amplificada, Características Técnicas Mínimas: Potência pmpo de 500 w, potência rms de 75 w, alto					

RHANNA DA
SILVA
CARVALHO:0
4741742393

Assinado de forma
digital por RHANNA DA
SILVA
CARVALHO:0474174239
3
Dados: 2025.05.15
14:24:13 -03'00'

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO



AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA

CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

21	falantes: woofer 12 e tweeter 2 ½, tweeter com chave liga/desliga, equalizador de 2 vias (graves e agudos), 3 canais independentes, entradas: canal 1 - alto ganho guitarra, baixo ganho guitarra, canal 2 - teclado estéreo e auxiliar estéreo, canal 3 - microfone (2 entradas), saídas: videokê – line out, porta. fusível: externo, alimentação: 127 220 v, dimensões aproximadas axlpx (mm): 670 x 545 x 260, peso aproximado: 18,5 kg.	AMVOX	und	20	R\$ 880,00	R\$ 17.600,00
22	Estante de aço com 06 prateleiras Capacidade: 25 kg por prateleira	W3	und	50	R\$ 358,90	R\$ 17.950,00
23	Fogão Industrial 2 Bocas Alta Pressão Sem Forno, Produzido Em Aço Carbono Especial, Cor: Cinza Ral, Grelhas E Queimadores Com Ferro Fundido, Pés Revestidos Com Sapatas Em Pvc Rígido, Tubo Coletor De Gás Cromado, Diâmetro Da Boca 30x30,Sistema Exclusivo De Regulagem De Ar/Gás Coletor De Resíduos Individuais Em Aço Galvanizado, Registros De Alta Resistência, Baixo Consumo De Gás, Alta Pressão: 2 Queimadores Simples 130mm,Peso:20 Kg.	CRISTAL AÇO	und	10	R\$ 957,90	R\$ 9.579,00
24	Fogão Industrial 4 Bocas Alta Pressão Sem Forno, Produzido Em Aço Carbono Especial, Cor: Cinza Ral, Grelhas E Queimadores Com Ferro Fundido, Pés Revestidos Com Sapatas Em Pvc Rígido, Tubo Coletor De Gás Cromado, grelha e	CRISTAL AÇO	UND	10	R\$ 1.437,90	R\$ 14.379,00

RHANNA DA
SILVA
CARVALHO:0474
1742393

Assinado de forma
digital por RHANNA DA
SILVA
CARVALHO:04741742393
Dados: 2025.05.15
14:24:32 -03'00'

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO

AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA
CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA



	queimadores em ferro fundido, sendo a grelha 30 x 30 centímetros, Sistema Exclusivo De Regulagem De Ar/Gás Coletor De Resíduos Individuais Em Aço Galvanizado, Registros De Alta Resistência, Baixo Consumo De Gás, Alta Pressão: 4 Queimadores Simples, (largura X altura x profundidade): 74 cm x 80 cm x 82,5 cm.					
25	Fogão 5/ bocas: fogão 5/bocas tampo inoxidável, aplicação doméstica, tipo convencional, com 5 bocas, acendimento automático e forno auto-limpante, cor branca.	ATLAS	und	8	R\$ 1.399,00	R\$ 11.192,00
26	Fogão 4/ bocas: fogão 4/bocas tampo inoxidável, aplicação doméstica, tipo convencional, com 4 bocas, acendimento automático e forno auto-limpante, cor branca.	ATLAS	und	8	R\$ 788,90	R\$ 6.311,20
28	Freezer vertical com 01 porta, capacidade bruta de 539 litros, porta com fechamento automático, prateleiras reguláveis, travamento na porta, dupla ação freezer/refrigerador, dreno com tampa, medida aproximadas: 675 mm de comprimento, 650 mm de largura, 1.854 mm de altura.	PHILCO	und	10	R\$ 6.100,90	R\$ 61.009,00
29	Geladeira: Capacidade mínima 250 litros, Voltagem bivolt ou 220 v, Cor branco	ESMALTEC	UND	12	R\$ 2.899,00	R\$ 34.788,00

RHANNA DA
SILVA
CARVALHO:0474
1742393

Assinado de forma digital
por RHANNA DA SILVA
CARVALHO:04741742393
Dados: 2025.05.15
14:24:49 -03'00'

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO

AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA
CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA



31	Liquidificador: Capacidade mín. 1,5 litros, com 03 velocidades, com porta fio e sistema de trava de segurança, voltagem 220 v.	AGRATTO	UND	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00
----	--	---------	-----	----	------------	--------------

RHANNA DA
SILVA
CARVALHO:04
741742393

Assinado de forma digital
por RHANNA DA SILVA
CARVALHO:04741742393
Dados: 2025.05.15
14:25:06 -03'00'

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO

AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA
CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA



32	Liquidificador Industrial: liquidificador industrial com copo, lamina, macal eixo em aço inox, capacidade mín. 10 litros, voltagem; 220v.	SICMSAM	UND	10	R\$ 1.549,00	R\$ 15.490,00
33	Mesa de Plástico Quadrada Empilhável Branca, Altura medido do piso 71,5 cm, Largura 70 cm, profundidade 70 cm	INOVA	und	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
34	Ventilador de Coluna, com 3 níveis de velocidade, hélices com 6 pás de 30 cm de diâmetro, material metal e plástico, cor preto/branco, tensão bivolt ou 220v, Largura: 35,00cm, Altura: 100,00, Profundidade: 35,00 cm, Peso: 2,20 kg, Garantia de 12 meses.	BRITANIA	und	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
35	Mesa sem gavetas: Mesa de trabalho sem gavetas	NOTAVEL	und	30	R\$ 394,00	R\$ 11.820,00
36	Mesa para escritorio 02 gavetas em MDP. Tam. 140x60cm	NOTAVEL	und	20	R\$ 418,00	R\$ 8.360,00
37	Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 120x60cm	NOTAVEL	und	20	R\$ 418,00	R\$ 8.360,00
38	Colchonetes em espuma de poliuretano, capa de napa impermeável, antiácara e antialérgico para creches e escolas tempo integral. Dim. 1,20 X 60 X 4	NORDESTE	und	200	R\$ 217,00	R\$ 43.400,00
39	Garrafa Térmica p/ café de 1 litro	TERMOLAR	und	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
40	Lavadora de roupas 10kg automatica branco 220w	CONSUL	UND	15	R\$ 2.198,90	R\$ 32.383,50
41	Lavadora de roupas 15kg, automatica branco 220w	CONSUL	UND	15	R\$ 2.497,20	R\$ 37.458,00
43	TELEVISOR 42 " LED 4K: voltagem 110/120	PHILCO	UND	20	R\$ 2.267,90	R\$ 45.358,00

RHANNA DA
SILVA
CARVALHO:0474
1742393

Assinado de forma digital
por RHANNA DA SILVA
CARVALHO:04741742393
Dados: 2025.05.15
14:25:23 -03'00'

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO



AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA
CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

44	FORNO ELETRICO: grelha deslizante com regulagem de altura, capacidade 50 litros, alimentação eletrica 220 volts, composição metal, tampa em vidro, potência 1500W, dimensões aproximadamente (A,	BEST	und	20	R\$ 717,00	R\$ 14.340,00
----	--	------	-----	----	------------	---------------

AUDIOLAR

CASA E CONSTRUÇÃO



AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA

CNPJ nº 11.828.573/0014-49

RUA DO COMÉRCIO, nº 280, CENTRO – FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

L, P) 30,3x55,41cm, certificado por órgãos autorizados, igual ou superior imagem de referência.					
TOTAL GERAL					RS 1.057.773,70

TOTAL GERAL DA CONTRATAÇÃO É **RS 1.057.773,70** (hum milhão, cinquenta e sete mil setecentos e setenta e tres reais e setenta centavos)

A EMPRESA: AUDIOLAR MOVEIS E ELETROS LTDA. DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA, 13 de maio de 2025.

RHANNA DA SILVA
CARVALHO:047417
42393

Assinado de forma digital por
RHANNA DA SILVA
CARVALHO:04741742393
Dados: 2025.05.15 14:26:00 -03'00'

RHANNA CARVALHO LOBO
Sócia Administradora Identidade nº 0311677520064 SESEP/MA
CPF nº 047.417.423-93